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Protokół Nr XXXIX/2010 z sesji Rady Miejskiej w Wołominie
 z dniu 1 i 8 lipca  2010  roku

Radnych ogółem – 21
Radnych obecnych na sesji w dniu 1 lipca 2010 r. – 13 ( nieobecny na posiedzeniu byli 
radni:  Grzegorz  Wajs,Igor  Sulich,  Ryszard  Madziar,  Jolanta  Sawicka  –  Jurek,  Dimitar 
Jugrew, Paweł Szczurowski, Michał Milewski, Krzysztof Gawkowski)

Listy  obecności  radnych,  Przewodniczących  Rad  Osiedlowych  i  Sołtysów  stanowią 
załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Andrzej  Żelezik – Przewodniczący Rady Miejskiej w Wołominie
Stwierdziwszy  quorum  (  na  sali  obecnych  było  13  radnych.  Nieobecni  to:  Grzegorz 
Wajs,Igor  Sulich,  Ryszard  Madziar,  Jolanta  Sawicka  –  Jurek,  Dimitar  Jugrew,  Paweł 
Szczurowski, Michał Milewski, Krzysztof Gawkowski) otworzył XXXIX sesję Rady Miejskiej 
w Wołominie w dniu  1 lipca 2010 roku o godzinie 14.15. 
Prowadzący obrady powitał uczestniczących w obradach  radnych, Burmistrza Wołomina 
Jerzego Mikulskiego, Sekretarza Gminy Marzenę Rozszkowską i Skarbnika Gminy Anitę 
Grabowską oraz  Radcę Prawnego Urzędu Miejskiego Panią Mecenas Annę Leszczyńską 
– Bankiewicz,która służy radnym swą wiedzą prawniczą w trakcie obrad.
Przywitał  też  przybyłych  na  sesję  przedstawicieli  jednostek  pomocniczych,  prasy, 
pracowników urzędu i jednostek gminnych.

Pkt 1 
Wybór sekretarza 

Do pełnienia  funkcji  sekretarza obrad w dniu 1 lipca 2010 roku radni  wybrali  radnego 
Kazimierza  Ciechanowicza w głosowaniu  jawnym za –  12  głosów,  przeciw-0,  wstrz.-1 
osoba.

Pkt 2

Emil Wiatrak – radny
Wnioskował o zmianę porządku obrad, w ten sposób by uchwała w sprawie rozpatrzenia 
skargi  na  Burmistrza  Wołomina była  rozpatrywana  jako  pierwsza,  by uszanować czas 
przybyłych na sesję mieszkańców zainteresowanych tematem o którym mowa w treści tej 
uchwały.  Prosił  również  gorąco  by  na  przyszłość,  uchwały,  które  dotyczą  spraw 
mieszkańców były umieszczane na początku porządku obrad. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
W związku z wnioskiem Komisji Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich , 
który  w  wyniku  dyskusji  na  temat  Lokalnego  Programu  Rewitalizacji  Terenu 
Poprzemysłowego Stolarki  Wołomin  S.A,  został  zgłoszony by zaprosić  na  sesję  Rady 
Miejskiej autora tego programu Pana Przemysława Bajora.   Dlatego burmistrz wnioskował 
by  uchwałę  w  sprawie  zatwierdzenia  Lokalnego  Programu  Rewitalizacji  ….  rada 
rozpatrywała jako jedną z pierwszych.

Henryka Żabik - radna
Wnioskowała o wycofanie z porządku obrad uchwały o przystąpieniu do uchwalenia planu 
zagospodarowania przestrzennego. Umotywowała to tym, że ona sama zna co najmniej 
dwa  wnioski  mieszkańców Gminy  Wołomin  którzy  złożyli  wniosek  o  przystąpienie  do 



uchwalenia  miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  dot  ich  spraw  i  te 
wnioski  nie  znalazły  uznania  do  ich  rozpatrzenia.  Ponadto  radna  obawiała  się,  i  nie 
wiedziała  w oparcie o jakie  studium ten plan miejscowy będzie zgodny.  Obecnie jest 
studium z roku 2002  i jest uchwała Rady Miejskiej z 2003 roku o przystąpieniu do zmiany 
tego studium , która to zmiana do dzisiaj nie została uchwalona.  Na dzień dzisiejszy nie 
ma uchwalonej zmiany studium, jest tylko to z 2002 roku. Radna uważała, że taka sama 
procedura powinna obowiązywać również tamtych mieszkańców. 

Andrzej  Żelezik – Przewodniczący Rady Miejskiej
Przypomniał,  że  również  inne  wnioski  mieszkańców  czekają  i  nie  są  rozpatrzone. 
Zapewne takich wniosków będzie jeszcze więcej anie tylko tych dwóch osób, które zna i 
wyróżnia Pani radna Henryka Żabik. Od czegoś trzeba  zacząć. Ten temat wiąże się z 
innym,  który  rada  ma  rozpatrywać.  Być  może,  że  uchwała  nie  będzie  podjęta,  ale 
Przewodniczący jako głos przeciwny wnioskuje o utrzymanie tego punktu. 
 Jednak podda pod głosowania po kolei wszystkie wnioski. 

Marek Górski – radny
Również wnioskował za niewycofywaniem projektu uchwały w sprawie przystąpienia do 
sporządzenia  planu  rozgospodarowania  przestrzennego.  Tak  jak  powiedział 
Przewodniczący Rady radni  mogą nie podjąć tej  uchwały.   Natomiast dyskusja na ten 
temat na forum rady, przy dużej ilości osób jest bardziej wiążąca niż na poszczególnych 
komisjach. Nawet gdyby były zdania odmienne, czy przystąpić do tworzenia takiego planu 
miejscowego, to jakąś decyzję się podejmie. Należy też uszanować to, że na sesji  jest 
przedstawiciel firmy, która przygotowała tekst Lokalnego Programu Rewitalizacji  Terenu 
Poprzemysłowego Stolarki Wołomin , by wysłuchać wyjaśnień. Radny posiada informację, 
że wiele planów jest w przygotowaniu. Ale to nie stoi na przeszkodzie by rada dyskutowała 
nad przystąpieniem do opracowywania kolejnego planu. 

Henryka Żabik – radna
Podtrzymała  swój  wniosek  bo  uważa,  że  podejmowanie  uchwały  w  pośpiechu,  przed 
wakacjami jest pochopne, bo ten wniosek wymaga szerokich konsultacji społecznych. To 
dotyczy zmiany przeznaczenia bardzo dużego obszaru. Jest to obszar, który odgrywa w 
tym  mieście  ogromną  rolę.  Radni  już  w  pospiechu  podejmowali  uchwałę  w  sprawie 
wygaszania pracy basenu bez konsultacji  z Radami Osiedlowymi i Sołeckim. To wymaga 
konsultacji i przygotowania.  Radna stwierdziła, że być może radny Marek Górski zmienił 
zdanie i uważa, że trzeba dyskutować na sesji. Do niedawna  mówił, że trzeba rozmawiać 
na posiedzeniach komisji a nie na sesjach. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Stwierdził, że oczywiście dyskusja jest bardzo potrzebna i bardzo zasadna. Gdyby Pani 
radna Henryka Żabik, po tylu kadencjach, zechciała sobie przypomnieć procedury  planów, 
toby wiedziała, że to o co obecnie wnosi jest w w procedurze uchwalania planów. Dzisiaj 
Rada ma podjąć jedynie decyzję o przystąpieniu do sporządzania planu, jak wiele innych, 
które obecnie są w realizacji.  Zgodnie z procedurą uchwalania planu, która przewiduje 
również  wyłożenie  planu  do  wglądu  publicznego,   konsultacje  społeczne,  wnoszenie 
wniosków, ten plan będzie procedowany.  Burmistrz zwrócił uwagę obecnych, że che zając 
się dość ważnym i  istotnym, ze względu na dalszy rozwój  gospodarczy,  obszarem dla 
miasta. To widać z dyskusji  środowiskowej,  dyskusji  mieszkańców i  z mediów. Dlatego 
zaproponowana by przystąpić do opracowywania planu. Burmistrz obiecał, że w punkcie 
„informacje burmistrza” przedłoży aktualne informacje o stanie zaawansowania prac nad 
aktualizacją Studium, a uchwalenie tego planu zagospodarowania terenu o którym mowa, 
na pewno nastąpi po zaktualizowaniu Studium zgodnie z harmonogramem i procedurą 



przewidzianą  dla  uchwalania  Studium,  z  która  to  procedurą  burmistrz  będzie  chciał 
zapoznać obecnych. 

Marek Górski – radny
W odniesieniu do wniosku radnego Emila Wiatraka, przypomniał, że wszystkie uchwały, 
które  są  podejmowane  na  sesji  dotyczą  mieszkańców  są  związane  z  ich  sprawami. 
Dotyczą mieszkańców jednego czy drugiego terenu gminy. Są to wykupy gruntów,
dzierżawy itd. Przyznał, że dyskusje są bardzo potrzebne. Na sali są obecni mieszkańcy, 
którzy przyszli  w sprawie  protestów przeciwko budowie masztów telefonii  komórkowej. 
Kolega radny wnioskował by ten temat omówić na początku sesji bo tyle osób przyszło i 
nic nie stoi na przeszkodzie by tak się stało. Omawiano już różne sprawy związane i ze 
szkołami  i  innymi  wystąpieniami.  Radna  Henryka  Zabik  powiedziała,  że  był  on 
zwolennikiem szerokich dyskusji na posiedzeniach komisji. Tak jest. Jednak nie zawsze 
radni,  członkowie  komisji  uczestniczą  w  ich  posiedzeniach.  Zaprosił  więc  radną  i 
wszystkich  innych  radnych,  by  zechcieli  uczestniczyć  w  posiedzeniach  Komisji 
Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich. Zawsze każdy obecny radny na 
posiedzeniu  komisji  ma prawo głosu i  wypowiadania  swoich  opinii  i  zadawania  pytać, 
mimo, iż nie są jej członkami. 
Radny  chciał  by  radni  przedyskutowali  temat  przystąpienia  do  sporządzenia  planu 
zagospodarowania  terenu,  natomiast   wniosek  radnego  Emila  Wiatraka  uznał  za  jak 
najbardziej zasadny. 

Andrzej Zelezik – Przewodniczący Rady
Ponieważ na sali obrad jest obecna duża grupa gości – mieszkańców gminy, przypomniał, 
że porządek obrad zakłada, iż najpierw głos zabierają radni ewentualnie przedstawiciele 
burmistrza,  potem przedstawiciele  jednostek pomocniczych gminy,  a   i  pozostali  gości 
mogą prosić o udzielenie głosu, ale należy zachować porządek i o ten głos poprosić. 
Wśród obecnych na sali obrad znajdowały się osoby, które w poprzednich kadencjach były 
członkami  Rady  Miejskiej  i  piastowały  wysokie  stanowiska  w  tamtych  radach,  więc 
Przewodniczącego dziwił fakt, iż osoby te nie pamiętają jak należy się zachować na sesji 
rady.

Przystąpiono do głosowania nad wnioskami wniesionymi do porządku obrad.

Rada wyraziła zgodę na zmianę porządku obrad polegającą na przesunięciu uchwały dot. 
rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Wołomina, do rozpatrzenia jako pierwszej w 
pkt 7 porządku obrad – Podjecie uchwał, w głosowaniu jawnym za- 13 głosów, przeciw-0, 
wstrz. -0

Rada nie wyraziła zgody na zmianę porządku obrad polegającą na procedowaniu nad 
uchwałą dot zatwierdzenia Lokalnego Programu Rewitalizacji  …....,  jako drugą uchwałą 
w pkt 7 porządku obrad – podjecie uchwał , w głosowaniu jawnym za – 9 głosów, przeciw-
0, wstrz.- 4 osoby

Rada nie wyraziła zgody na zmianę porządku obrad polegającą na wykreślenie z tego 
porządku projektu uchwały dot. przystąpienia do sporządzenia planu zagospodarowania 
przestrzennego  pn.:”Tereny przemysłowe położone przy ul. Geodetów  i ul. Łukasiewicza 
w Wołominie” w głosowaniu jawnym za – 3 głosy, przeciw -8 głosów, wstrz. -2 osoby.

Krzysztof Kozłowski – radny
W  porządku  obrad  jest  również  do  przegłosowania  uchwała  w  sprawie  określenia 
szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi  (….) projektów 



aktów  prawa  miejscowego  w  dziedzinach  dotyczących  działalności  statutowej  tych 
organizacji.  Takie  szersze  konsultacje  nie  odbyły  się  w  sprawie  Lokalnego  Programu 
Rewitalizacji.   Radny  stwierdził,  że  wszyscy  są  zgodni,  że  taki  Lokalny  Program 
Rewitalizacji  dot . Terenu Poprzemysłowego Stolarki Wołomin, jest Wołominowi potrzebny 
i całej naszej gminie, tak jak i plan zagospodarowania przestrzennego na tamtym terenie. 
Jednakże skoro radni mają przegłosować i określić sposoby konsultacji z organizacjami 
pozarządowymi, to radny zgłosił wniosek formalny by z porządku obrad toczącej się sesji 
zdjąć   projekt  uchwały  „Zatwierdzenie  Lokalnego  Programu  Rewitalizacji  Terenu 
Poprzemysłowego  Stolarki  Wołomin  S.A.”,  by  po  przegłosowaniu  uchwały  w  sprawie 
sposobu przeprowadzenia konsultacji i zgodnie z nią , przeprowadzić te konsultacje. 

Marek Górski – radny
Powiedział,  że  gdyby  radni  pozwolili  by  przedstawiciel  firmy,  która  przygotowała  ten 
Lokalny  Program  Rewitalizacji  ,  mógł  zabrać  głos  i  omówić  dokument,  to  uzyskaliby 
odpowiedź na pytania, które wnosi radny Krzysztof Kozłowski, choć nie do końca. Jeżeli 
chodzi o konsultacje to tak. Trzeba pamiętać, że mowa jest o terenie prywatnym i należy 
iść w tą stronę, by zrobić tyle, ile może zrobić rada, by móc podejmować jakieś decyzje 
dot.  tego  terenu.  Czytając  przedstawiony  Plan  rewitalizacji,  radni  na  pewno  zwrócili 
uwagę, że jest tam mowa o dużym obiekcie  handlowym. W momencie gdy gdy Marek 
Górski zostawał radnym w roku 2003, wypłynęła kwestia wydania pozwolenia na budowę i 
decyzji o warunkach zabudowy na „Kaufland”. Wtedy było wiele problemów związanych z 
pytaniami kto wydał te pozwolenia, jak to się toczyło i dlaczego Rada Miejska nie miała nic 
do powiedzenia w tej kwestii. Wtedy powstawało mnóstwo takich wątpliwości. Dzisiaj jako 
Rada Miejska wszyscy domagają się by „Rada”miała jak najwięcej możliwości wpływania 
na to co się dzieje w gminie. Niektórzy radni chcieliby nawet pewne uprawnienia odebrać 
burmistrzowi, by rada miała wszystko w swoim ręku, jeśli chodzi o decyzjonalność.  Teraz 
radni  wnioskują o odsunięcie jak najdalej  sprawy,  i  nie chcą mieć wpływu na to,  żeby 
dyskutować i próbować podjąć dyskusję co radni chcą widzieć na tak potężnym obszarze 
jakim jest teren po Stolarce Wołomin S.A. Radni raz chcą być decydującymi i mieć wiele 
do powiedzenia, a za chwilę okazuje się, że jest to im nie potrzebne i może nie będą na 
ten  temat  dyskutować.  Radny żałował,  że  na  sesję  przybyło  tak  mało  radnych,  bo Ci 
najbardziej  aktywni  w niektórych momentach, nie przybyli  na tocząca się sesję. Radny 
prosił by zwrócić uwagę, iż jest to ogromny teren i bardzo istotny dla życia miasta. Nie 
można pozwolić na to, by działo się to samo co dzieje się z terenie,m po byłej Hucie Szkła 
Wołomin. Wprawdzie powstał Kaufland, ale kolejne inwestycje mogły tam powstać, ale nie 
powstają. Prosił by radni spróbowali na ten temat podyskutować. 

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady
Zwracając  się  do  radnego Krzysztofa  Kozłowskiego,  powiedział,  że  temat  był  szeroko 
omawiany  na  posiedzeniach  komisji.  Podjecie   omawianej  uchwały  nie  oznacza 
zamknięcia drogi do konsultacji społecznych. 

Krzysztof Kozłowski – radny
Powtórzył słowa kolegi radnego, który stwierdził, że takich konsultacji nie wymaga np. Plan 
Rewitalizacji dla terenów prywatnych czy w ogóle inwestycje na terenach prywatnych.  Z 
tym  się  zdecydowanie  nie  zgodził,  ponieważ  między  innymi  inwestycją  prywatną  są 
maszty POLKOMTELA, które pojawiają się na terenie Gminy Wołomin. Konsultacje, które 
były w tej sprawie prowadzone,  były niedoskonałe. Przynajmniej takie wrażenie odnieśli 
mieszkańcy. To co będzie się działo na sesji w sprawie masztu we wsi Czarna. Były tam 
konsultacje  dość  mizerne.  Jak  się  orientuje  radny  Krzysztof  Kozłowski,  większość 
społeczeństwa  wsi Czarna i większość instytucji we wsi Czarna jest przeciw planowanej 
lokalizacji masztu na tamtym terenie.  Mówiąc to wszystko radnemu chodziło o pokazanie 



całego tego mechanizmu. Tak samo mieszkańcy mają jednak wpływ na to co się będzie 
działo na terenie poprzemysłowym. To nie jest tak, że prywatny właściciel może tam zrobić 
wszystko,  np.  wybudować  tam  co  chce.  Tym  bardziej,  że  nie  ma  tam jeszcze  planu 
zagospodarowania przestrzennego.   Pewne założenia w Lokalnym Planie  Rewitalizacji 
istnieją. Nie mówi, że ten plan jest zły. Być może on jest dobry. Ale radny chciałby aby 
został on przedyskutowany na niwie społecznej.

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady Miejskiej
Przypomniał, że przy omawianiu uchwały, wszelkie uwagi radnych mogą spowodować jej 
niepodjęcie. Dlatego nie widział powodów do dłuższej dyskusji na temat poszczególnych 
uchwał  w momencie ustalania porządku obrad.  

Marek Górski – radny
Powiedział, że Plan Rewitalizacji jest sprawą intencyjną.  Jeżeli radni maja podjąć decyzję 
i nie dopuścić do dyskusji, to on jako radny poprosił o udzielenie głosu Panu Andrzejowi 
Ptaszyńskiemu  –  pracownikowi  Urzędu  Miejskiego,  który  zajmuje  się  tym  planem. 
Odnosząc się do wypowiedzi radnego Krzysztofa Kozłowskiego przyznał, że konsultacje 
są  bardzo  ważne,  a  teren  na  który  będzie  przygotowywane  plan  zagospodarowania 
przestrzennego nie obejmuje terenu tylko po byłej  „Stolarce”. To, że ktoś chce za jego 
wykonanie zapłacić, jest na „plus” dla gminy.  Przypomniał tez, że Rada nie tworząc i nie 
przyjmując  planu  zagospodarowania  dla  takiego  terenu,  pozbywa  się  możliwości 
konsultacji   i  wpływania  na  jego  przyszły  kształt.  Jeżeli  zaś  stworzy  się  plan 
zagospodarowania i w tym planie zagospodarowanie rada zaznaczy, że wyraża  zgodę na 
taką czy inną inwestycję, a na inną nie to potem nikt tej decyzji nie zmieni. Nikt nie wyda 
decyzji o warunkach zabudowy bo to jest teren „przemysłowo dziewiczy”

Henryka Żabik – radna
Była zawiedziona faktem, że Rada Miejska nie przychyliła się do jej wniosku o zdjęcie z 
porządku  obrad   uchwały  dotyczącej  przystąpienia  do  opracowania  planu 
zagospodarowania przestrzennego dla terenu poprzemysłowego przy ul. Geodetów i ul. 
Łukasiewicza.  Z  doświadczenia  wie,  że  podejmowane  były  przez  Radę  Miejską  w 
Wołominie  rożne  uchwały  w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzania  planów 
zagospodarowania  przestrzennego.  Jest  np.  uchwała  o  przystąpieniu  do  sporządzenia 
planu  zagospodarowania  przestrzennego  Osiedla  I  Maja  .  Ta  uchwała  nie  została 
zrealizowana  do  dnia  dzisiejszego  bo  nie  ma  takiej  potrzeby.  Radna  pamięta,  że 
podejmowano uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu miejscowego w 
okolicy ul. Kwitnącej, po to tylko by komuś nie dać warunków zabudowy na planowaną 
inwestycję, bo taki wniosek złożył. Natomiast, tutaj  uważa, że są potrzebne konsultacje 
społeczne  i  uważała, że radni powinni to odłożyć na okres wakacji po to by naprawdę 
świadomie podejmować tą decyzję. Zapytała radnego Marka Górskiego, jaki on ma wpływ 
na  procedurę  uchwalania  planu  miejscowego  ?  Czy  radny  będzie  się  konsultował  z 
projektantami ?  Przecież radny sam powiedział, że za Program Rewitalizacji ktoś zapłacił. 
Zdaniem radnej będzie on wykonany tak jak pasuje płacącemu. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Zwracając się do radnych powiedział, że wszystko zależy od punktu siedzenia i od tego 
jak radni chcą podejść do sprawy.  Pani Radna Henryka Zabik, a nie kto inny zarzuca brak 
planu zagospodarowania przestrzennego, a będąc członkiem Zarządu Miejskiego niewiele 
zrobiła  żeby  taki  plan  był.  Obecnie  trwa  dyskusja  czy  podjąć  procedurę  uchwalenia 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, dla bardzo ważnego obszaru dla 
miasta.  Burmistrz  w  obecności  osób  przybyłych,  by  przysłuchiwać  się  obradom, 
poinformował,  że  obecnie,  jeżeli  właściciel  terenu  wystąpi  do  Burmistrza  Miasta  z 



wnioskiem o wydanie decyzji o warunkach zabudowy dla tego terenu, to będzie oczekiwał 
na załatwienie sprawy zgodnie z KPA. Podjecie decyzji o przystąpieniu do sporządzenia 
planu  zagospodarowania  przestrzennego  daje  możliwość  zawieszenia  takiego 
postępowania  po  to,  żeby takie  postępowanie  było  zgodne  z  obowiązującym planem. 
Wniosek burmistrza ma na celu to, by nikt go nie zaskoczył gdy wystąpi z wnioskiem o 
wydanie  warunków  zabudowy  na  tern  teren  poprzemysłowy.  Radna  Henryka  Żabik 
doskonale  przecież  wie  jaka  jest  procedura  uchwalania  planów  zagospodarowania 
przestrzennego.  Wyłożenie go do  wglądu publicznego gdy są prowadzone konsultacje 
społeczne nad jego treścią,  możliwości wnoszenia wniosków oceny tego planu. To jest 
właśnie procedura o która chodzi. Zdaniem burmistrza teraz niektórzy radni są przeciwni 
poddaniu  pod  dyskusję  publiczną,  zgodnie  z  przewidziana  ustawowo  procedurą, 
uchwalanie planu dla danego obszaru. Ta procedura to jest coś, co radzie daje argument 
do  ręki.  To  Rada,  jako  organ  decyzyjny  w  tej  gminie  pozbawia  się  tego  prawa, 
pozostawiając to prawo w decyzjach organu wykonawczego.  Jeżeli Rada podejmie taka 
decyzje,  to  burmistrz  będzie  zmuszony  z  tego  skorzystać,  tak  jak  w  każdym  innym 
postępowaniu. Te wyjaśnienia burmistrza miały na celu to, by radni sobie zdawali sprawę z 
konsekwencji  swoich  decyzji.  Dlatego  chciał,  by  wszystkie  wypowiedzi  były 
zaprotokołowane i by radna Henryka Żabik  przypominała sobie w odpowiednim czasie o 
składanych przez siebie wnioskach. 
Burmistrz przypomniał, że dwie kadencje wstecz, decyzja w sprawie budowy Kauflandu 
była  wydana  przed  przystąpieniem  do  sporządzenia  planu  zagospodarowania 
przestrzennego. Wtedy skrupulatnie z tego skorzystano, a obecnie chce się to ograniczyć. 
Zapytał więc: Czyżby to była amnezja i zapomnienie ? Prosił by postępować zgodnie z 
prawem  i podejmować decyzje w trybie przewidzianym dla poszczególnych organów w 
gminie. 

Maciej Łoś – radny
Jego zdaniem nikt chyba nie jest za tym by nie uchwalić Lokalnego Programu Rewitalizacji 
dla Terenu Poprzemysłowego Stolarki Wołomin S.A.  Uważał, że można wysłuchać co ma 
do powiedzenia osoba , która jest autorem tego programu. Ale chyba nie ma pośpiechu by 
to radni uchwalili na tej sesji, tym bardziej, że jak mówił radny Krzysztof Kozłowski nie było 
wszystkich  konsultacji  oraz  są  głosu  radnych  by  tą  decyzję  odłożyć.  Proponował,  by 
uchwały te podjąć na następnej sesji po wakacjach. A do tego czasu odesłać ten program 
do komisji w celu ponownego omówienia.  Będzie czas by się nad tym zastanowić. 

Henryka Żabik -radna
W nawiązaniu do tego co mówił Burmistrz Jerzy Mikulski, chciała mu przypomnieć, że na 
początku 2009 roku mieszkańcy ul. Szarej również zwrócili się do burmistrza i do Rady 
Miejskiej.  Zebrali  ok.  400  podpisów  z  prośbą  o  przystąpienie  do  opracowania  planu 
miejscowego po to właśnie by wstrzymać inwestycję budowy masztu telefonii komórkowej. 
Radna stwierdziła, że to nie zasługiwało na uwagę burmistrza i nie zaproponował radzie 
podjecie  uchwały  o  przystąpieniu  do  sporządzenia  planu  co  skutecznie  wstrzymałoby 
wydanie  decyzji  o  warunkach  zabudowy.   Poza  tym  radna  zaprotestowała,  bo  Jerzy 
Mikulski jest burmistrzem już osiem lat, a ona była członkiem Zarządu Miejskiego tylko 
cztery  lata.  Okazało  się,  że  wszystko  co  było  źle,  zdaniem  burmistrza  jest  winą 
poprzedniego Zarządu. A na sali jest pan Ireneusz Maślany członek poprzedniego Zarządu 
Miejskiego, jest Pan Andrzej Zych – członek poprzedniej Rady Miejskiej
Na  uwagę  Prowadzącego  obrady  Andrzeja  Żelezika,  by  radna  mówiła  „do  rzeczy”, 
stwierdziła,  że  to  co  mówi  jest  „do  rzeczy”  i  zapytała  dlaczego  nie  zwraca  on  uwagi 
burmistrzowi gdy mówi on 'nie do rzeczy”.  
Radna Henryka Żabik powiedziała, że wyprasza sobie uwagi dotyczące personalnej jej 
osoby.



Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady Miejskiej
Przypomniał, że jako Przewodniczący Rady Miejskiej ma prawo zwracać uwagę radnym, 
jeżeli się rozpędzą i mówią nie na temat. Natomiast burmistrzowi nie ma prawa zwracać 
uwagi. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Powiedział, że z formalnego punktu widzenia , wniosek radnego Krzysztofa Kozłowskiego 
dotyczący  przeprowadzenia konsultacji na podstawie uchwały , którą Rada ma podjęć w 
sprawie  określenia  szczegółowego  sposobu  konsultowania  projektów  aktów  prawa 
miejscowego z organizacjami pozarządowymi, jest niezasadny. Poprosił by Radca Prawny 
Urzędu Miejskiego wyjaśniła ta sprawę z formalnego punktu widzenia. Forma uchwalania 
programu  współdziałania  z  organizacjami  pozarządowymi  ma  inną  formę  niż  Lokalny 
Program Rewitalizacji …..

Anna Leszczyńska - Bankiewicz – Radca Prawny Urzędu Miejskiego
Pani  mecenas  nie  wiedziała  o  co  chodziło  radnemu w jego wniosku.  Poprosiła  by to 
jeszcze  raz  wyjaśnił.  Lokalny  Program  Rewitalizacji  nie  jest  przepisem  prawa 
miejscowego,  więc  nie  wymaga  konsultacji.  Poprosiła,  by  radny  Krzysztof  Kozłowski 
wyjaśnił szczegółowo, co chciałby konsultować, to radca odniesie się do tego. Poprosiła 
radnego  o  wskazanie  przepisu  o  który  oparł  swój  wniosek  i  jaka  jest  jego  podstawa 
prawna

Krzysztof Kozłowski – radna
Radnemu w tym momencie podstawa prawna nie jest  potrzebna bo chodzi tu o dobry 
zwyczaj. Plan Rewitalizacji, który został zaproponowany przez prywatny podmiot na swój 
teren, ale nie tylko na swój teren bo chyba obejmuje on jeszcze kawałek obok.  Natomiast 
to wszystko co jest tam, zawarte dotyczy także mieszkańców. Oczywiście radni też się 
dlatego wypowiadają. Na toczącej się sesji obecnych jest 13 radnych. To jest dość mało. 
Radny uważał, że ta sesja miała być o tydzień wcześniej bo takie były ustalenia.  Teraz 
miało radnego też nie być, bo miał być na wakacjach. Radnemu chodziło o to, by przy 
ważnych rzeczach konsultować z mieszkańcami to co chce się robić. To nie chodzi o to by 
było to oparte o konkretny przepis. Chodzi o to by się dobrze rozumieć. 

Anna Leszczyńska - Bankiewicz – Radca Prawny Urzędu Miejskiego
Stwierdziła, że jako prawnik, musi mieć przepis prawa. Tutaj jeżeli to nie jest akt prawa 
miejscowego to nie wymaga konsultacji. To wynika z przepisu prawa.

Krzysztof Kozłowski – radny
W związku z dobrymi obyczajami i dobrym porozumieniem Rady Miejskiej w Wołominie z 
mieszkańcami, radny złożył taki wniosek jak wcześniej. 

Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina
Chciałby by obecni nie dali  się ponieść emocjom.  Rada jest  organem stanowiącym a 
burmistrz  organem  wykonawczym  w  tej  gminie  i  oba  organy  są  zobowiązane  do 
przestrzegania  prawa.  Mieszkańcy  gminy  nie  do  końca  muszą  to  prawo  znać.  Mogą 
czegoś nie wiedzieć. Po to są służby urzędu jak i siły wsparcia, które proponuje się do 
rozważenia  każdej  decyzji,  każdej  konsultacji  jeżeli  takie  są,  żeby  tok  postępowania 
zarówno organu stanowiącego jak i organu wykonawczego był zgodny z obowiązującym 
prawem.  Rada  jako  organ  stanowiący  podejmuje  decyzje  i  ponosi  tylko  niektóre 
konsekwencje  tych  decyzji.  Natomiast  większość  decyzji  i  konsekwencji,  zarówno 
negatywnych  jak  i  pozytywnych  spadają  na  organ  wykonawczy.  Burmistrzowi  jeszcze 



bardziej  chodzi  o  dobro  mieszkańców  Gminy  Wołomin.  Burmistrzowi  chodzi  o  to  by 
postępowania były prowadzone zgodnie z prawem przewidzianym dla postępowania w 
każdej  dziedzinie  o  której  jest  mowa.  Tylko  różnica  polega  na  tym,  że  burmistrz  jest 
zobowiązany do przestrzegania tego prawa, a radny Krzysztof Kozłowski czy inni radni 
mogą powiedzieć, że nie do końca znają prawo lub tez mają prawo czegoś nie wiedzieć. 
Obowiązkiem burmistrza i podlegających mu służb jest zwrócenie na to uwagi radnych i 
przypomnienie im. O nic więcej burmistrzowi nie chodzi. Chodzi o to, by decyzje, które 
radni  podejmują  i  instrumenty  prawne  w  które  są  wyposażeni  były  wszystkim  znane. 
Proces decyzyjny, który jest po stronie radnych i po stronie burmistrza był  realizowany 
zgodnie z obowiązującym prawem. 

Maciej Łoś – radny
Przyznał, że burmistrz ma rację. Trzeba działać zgodnie z prawem i tego nikt nie neguje. 
Wszyscy obecni jednak powinni pamiętać o tym, że Zakład Stolarka Wołomin był terenem 
zamkniętym,  terenem  tylko  dla  pracowników  i  terenem  prywatnym.  Natomiast  po 
uchwaleniu Planu Rewitalizacji  i  po wykonaniu tych inwestycji  ,  które w tym planie  są 
przedstawione,  wskazują  na  to,  że  będzie  to  teren  otwarty  nie  tylko  dla  osób  tam 
zatrudnionych  ale  również  dla  mieszkańców  i  to  nie  tylko  Wołomina  ale  i  dla  wielu 
turystów,  którzy będą zjeżdżali  do Wołomina.  Tak jest  opisane w tym przedstawionym 
planie. Dlatego radnemu wydaje się, że nie potrzeba już rozmawiać o prawie, bo to jest 
jasne. Należy porozmawiać o czymś takim jak szacunek dla mieszkańców i szacunek dla 
radnych,  którzy potrzebują więcej  czasu i  więcej  konsultacji.  Dlatego radny prosił  by z 
porządku  obrad  zdjąć  projekt  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia  Lokalnego  Programu 
Rewitalizacji. 

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady Miejskiej
Przypomniał radnemu Maciejowi Łoś, że została zaproszona osoba, która może przybliżyć 
radnym temat Programu Rewitalizacji. Osoba ta została zaproszona właśnie na wniosek 
radnego Macieja Łoś. Teraz radni chcą ten punkt zdjąć z porządku obrad, czyli mówią tej 
zaproszonej osobie „do widzenia”. Zapytał  czy tak ma wyglądać gościnność radnych ? 
Będzie głosowanie nad uchwałą. Radni mogą tą uchwałę podjąć bądź nie.  Jest na to 
wszystko czas. 

Maciej Łoś – radny
Z wielka przyjemnością wysłucha co ma do powiedzenia twórca Programu Rewitalizacji na 
jego temat, ale radni nie muszą głosować nad uchwałą. 

Radni nie wyrazili zgody na zdjęcie z porządku obrad uchwały w sprawie zatwierdzenia 
Lokalnego  Programu  Rewitalizacji  Terenu  Poprzemysłowego  Stolarki  Wołomin  S.A.  W 
głosowaniu jawnym za – 3 głosy, przeciw-9 głosów, wstrz.-1osoba

Głosowanie jawne nad porządkiem obrad ( załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu ) po 
zmianach  - za- 8 głosów, przeciw-5 głosów, wstrz-0

Pkt 3
Protokół z XXXVIII sesji  Rady Miejskiej  w Wołominie z dnia 27 maja 2010 roku został 
przyjęty bez uwag w głosowaniu jawnym za – 13 głosów, przeciw-0, wstrz.-0

Na wniosek grupy radnych ogłoszono 5 min. przerwę w obradach do godz. 15.05 

Po  przerwie  ,  o  godz.  15.15  Przewodniczący Rady Miejskiej  Andrzej  Żelezik  wznowił 



obrady.  Na sali obrad obecnych jest tylko 8 radnych. 

      Radni : 
Henryka Żabik, 
Marcin Dutkiewicz, 
Krzysztof Kozłowski, 
Emil Wiatrak, 
Maciej Łoś
 – opuścili sesję Rady Miejskiej w Wołominie w dniu 1 lipca 2010 roku o godz. 15.00 
bez usprawiedliwienia i jakichkolwiek wyjaśnień.

Pkt 4 

Komisja Gospodarki, Rozwoju Gminnego i Obszarów Wiejskich – Marek Górski
Komisja odbyła jedno posiedzenie  między sesjami i opiniowano uchwały na toczącą się 
sesję.

Komisja Samorządu i Zadań Własnych Gminy – Janusz Krawczyk
Komisja spotkała się raz opiniując projekty uchwał.

Komisja Finansów Gminnych – Zofia Michalik
Na spotkaniu komisja opiniowała projekty uchwały dotyczące finansów gminy skierowane 
pod obrady Rady. 

Komisja Oświaty – Wiceprzewodnicząca Zofia Michalik
Komisja odbyła posiedzenie w Zespole Szkół  Nr 5.  Członkowie komisji  uczestniczyli  w 
konferencji z dyrektorami placówek oświatowych dla których organem prowadzącym jest 
Gmina Wołomin. Była to konferencja bardzo istotna dla oświaty w naszej gminie ponieważ 
dotyczyła spodziewanych zmian w strukturze organizacyjnej placówek oświatowych Gminy 
Wołomin.   Komisja  zapoznała  się  również  z  wynikami  nauczania  w  wołomińskich 
placówkach  oświatowych.  Z  satysfakcją  należy  odnotować  rosnące  wskaźniki  w  tym 
zakresie,  zwłaszcza  w  szkołach  podstawowych.  Jak  zwykle  na  wyróżnienie  zasługują 
wyniki osiągnięte przez uczniów i nauczycieli ze Szkoły Podstawowej Nr 3 w Wołominie. 
Natomiast  jeśli  chodzi  o  gimnazja  to  w  Gminie  Wołomin  najlepsze  wyniki  osiągnęło 
Gimnazjum Nr 1. Bardzo dobre pozycje maja też Gimnazja Nr 3 i  Nr 5.  Martwią  nie 
satysfakcjonujące wyniki Gimnazjum w Ossowie.  Komisja Oświaty zaopiniowała również 
projekt uchwały dot. zmian w budżecie gminy w części oświatowej

Komisja Pomocy Społecznej i Ochrony Zdrowia – Alina Czerska
Przewodnicząca  przedstawiła  kolegom  radnym  stan  zaawansowania  szczepień 
ochronnych  na  chwilę  obecną,  finansowanych  ze  środków  Urzędu  oraz  przedstawiła 
program promocji zdrowia, który jest jedną ze składowych konkursu „Zdrowa Gmina”  do 
którego Gmina Wołomin przystąpiła. 

Komisja Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska – Kazimierz Ciechanowicz – 
                                                                                                                      Członek Komisji
Komisja  obradowała tylko  jeden raz  i  omawiano projekty uchwał  dot.  bezpieczeństwa, 
które zostały skierowane na sesję. 

Pkt 5



Informacje o realizacji uchwał Rady Miejskiej w Wołominie podjętych na XXXVIII sesji w 
dniu 27 maja 2010 roku przedstawiła Marzena Roszkowska – Sekretarz Gminy, Treść tej 
informacji stanowi załącznik Nr  3 do niniejszego protokołu.

Pkt 6
         
Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomin
Jedną z ważniejszych spraw w okresie sprawozdawczym były Wybory Prezydenta 
RP – I tura:
W  Gminie  Wołomin  mieszka  49.631  Osób,  liczba  osób  uprawnionych  do  głosowania 
wynosi 39.594 osoby. 20 czerwca 2010 roku, w I turze wyborów Prezydenta RP wydano 
25.453 karty  do  głosowania,  Wyborcy  oddali  25.271  ważnych  głosów.  Frekwencja 
wyniosła 64,29%  

Drugą bardzo ważna sprawą dla gminy jest wydana decyzja przekazania Gminie Wołomin, 
z  przeznaczeniem pod budowę obiektu oświatowego,  nieruchomości  położonej  we wsi 
Leśniakowizna.  Decyzję ta podjęła Agencja Rolna Skarbu Państwa. Obecnie wyznaczony 
jest  termin  podpisania  aktu  notarialnego  i  tym  samym  procedura  przejęcia  tej  działki 
zostanie zrealizowana.

Burmistrz  przekazał  również  informację  o  stanie  zaawansowania  prac  nad 
uporządkowaniem  gospodarki  wodno-ściekowej  na  terenie  aglomeracji  Wołomin  – 
Kobyłka. W dniu 30 czerwca 2010 roku odbyła się kolejne spotkanie koordynacja realizacji 
tego projektu. W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  w  Warszawie  -   Maria  Ptaszyńska  Dyrektor 
Departamentu  Ochrony  Wód  NFOŚIGW,  Wiesława  Ryciak  Koordynator  Projektu  i 
Bartłomiej  Kirsten.  Przedstawiciele  Funduszu  odwiedzili  budowę oczyszczalni  ścieków. 
Przedstawiciele  funduszu  zapoznali  się  z  postępem  prac,  który  jest  zgodny  z 
harmonogramem. Odwiedzili również teren inwestycji oczyszczalni ścieków. Zapoznali się 
z aktualnym etapem rozruchu technologicznego , który odbywa się na tym obiekcie.  

W zakresie eksploatacji infrastruktury gminy:
• Podpisano  umowę  na  naprawę  i  konserwację  urządzeń  wodnych  będących  w 

zarządzie  Gminy  Wołomin.  Jest  to  sprawa  związana  z  eksploatacją  rowów 
melioracyjnych na terenie gminy. Jak wskazywały oceny sztabów kryzysowych ich 
stan  był  dość  dobry.  Dlatego  w  okresie  intensywnych  opadów  było  niewiele 
podtopień  i  sytuacji  zagrażających  naszym  mieszkańcom.  To  potwierdziło 
konieczność ciągłej konserwacji i utrzymania w dobrym stanie  rowów i przepustów 
wodnych na terenie Gminy Wołomin.

• Rozpoczęto naprawę chodników na terenie gminy Wołomin.
• Rozpoczęto naprawę nawierzchni dróg twardych ulepszonych.
• Trwa bieżąca konserwacja dróg gruntowych

W zakresie inwestycji:
Budowa ulicy Miłej -  Remontowany jest odcinek ulicy Miłej od ul. Mickiewicza do ul. 
Sikorskiego. Roboty zostały tak zaplanowane by przed końcem wakacji i  rozpoczęciem 
roku szkolnego  mogła być w pełni oddana do użytku, z pełnym przezbrojeniem, nowymi 
chodnikami  i  nowa  nawierzchnią.  Postęp  prac  na  tej  inwestycji  jest  zgodny  z 
harmonogramem i nie ma wskazań do przesunięcia terminu. 
Budowa ulicy Słowackiego-     Zakończono budowę ulicy i trwają odbiory 
Budowa ulicy Lwowskiej   -   Zakończono budowę ulicy i trwają odbiory.



Budowa  ulicy  Tęczowej  wraz  z  przebudową  ul.  Głowackiego  -     Trwają  prace 
budowlane. Termin zakończenia 15.09.2010.
Budowa ulicy Wiosennej   -   Trwają prace budowlane. Termin zakończenia 30.09.2010 r.
Budowa  ulicy  Rejtana    -    Wykonawca  złożył  projekt  budowy  ulicy,  po  sprawdzeniu 
zwrócono  projekt  do  wykonawcy  celem  wniesienie  poprawek.  Kompletuje  się 
dokumentację by w budżecie 2011 roku można było zaplanować realizacje tej inwestycji. 
Budowa ulicy Reja odc. od ul. Lipińskiej do 1Maja   -   Zakończono budowę  i oddano ją 
do uzytkuy.
Przebudowa ulicy Moniuszki wraz z miejscami parkingowymi do obsługi centrum 
miasta  oraz  parku  przy  ul.  Moniuszki   -     Rozstrzygnięto  przetarg  na  realizację  tego 
zadania.  Przebudowany  zostanie  odcinek  ulicy  Moniuszki  od  ul  Legionów  do  ul. 
Mickiewicza, w parku powstaną place zabaw dla dzieci z różnych grup wiekowych, alejki 
spacerowe z elementami małej architektury jak ławki, murki siedziska, schody terenowe, 
powstanie  również  scena  z  demontowalnym  zadaszeniem,  istniejąca  zieleń  poddana 
zostanie rewitalizacji i uporządkowaniu, wykonane będą nowe nasadzenia zieleni niskiej i 
wysokiej.
Program budowy ogólnodostępnych stref przestrzeni publicznej – budowa parkingu 
przy ul. Sienkiewicza -  Rozpoczęto budowę parkinu (24 miejsca parkingowe) przy ulicy 
Sienkiewicza. Termin zakończenia robót – koniec sierpnia 2010r.
Budowa Regionalnego Centrum Promocji Turystyki i Rekreacji w Wołominie – Etap I 
budowa zespołu basenowego   -    Roboty wykonywane zgodnie z harmonogramem. Stan 
zaawansowania  budowy  powyżej  50%.  Trwają  prace  przygotowujące  do  podłączenia 
mediów  czyli  ciepła,  energii  elektrycznej.  Wykonawca  przystępuje  do  prac 
wykończeniowych  wewnątrz  obiektu  i  zagospodarowania  terenu  na  zewnątrz.  Stan 
zaawansowania prac wskazuje na możliwość wcześniejszego oddania obiektu do użytku. 

W zakresie prac urbanistycznych
burmistrz powiadomił obecnych , że prace, które są pracami przygotowawczymi Studium 
Uwarunkowań  i  Zagospodarowania  Przestrzennego  Gminy  Wołomin  przebiegają  w 
znacznym przyspieszeniu. Zapoznał Radę z harmonogramem przewidzianym w obszarze 
prawnym.  Wykonano  prognozę  oddziaływania  na  środowisko.  Jest  ona  w  trakcie 
uzgodnienia.  Zmodyfikowano tekst  i  rysunek Studium,  ze  względu na wejście  w życie 
nowych  przepisów  prawa  oraz  uzgodnień  i  wniosków  złożonych  po  ogłoszeniu  o 
przystąpieniu  do  strategii  oceny   oddziaływania  na  środowisko.  Planowane  wyłożenie 
projektu zmian Studium wraz prognozą nastąpi od 29 lipca 2010 roku do 8 września 2010 
roku.  Termin  ten  burmistrz  podał  specjalnie  do  publicznej  wiadomości  ,  bo  dyskusja 
publiczna  będzie  trwała  do  30  sierpnia  2010  roku.  Uwagi  do  Studium będzie  można 
wnosić  do  dnia  30  września  2010  roku.  Planowany  jest  termin  przedłożenia   do 
uchwalenia  przez  radę  to  początek  października  2010  roku.  Tym  samym  realizacja 
Studium  w  świetle  obowiązującego  prawa  jest  realizowana  i  ma  wszelkie  szanse  by 
studium zostało uchwalone na początku października 2010 roku.  
W międzyczasie wydział pracuje nad dokonaniem analizy urbanistycznej i poprawek do 
projektów planów,  które  są  sporządzane  na  podstawie  uchwał  rady.  Skupiono  się  na 
planach,  których  stan  zaawansowania  jest  najdalej  idący  i  pozwala  na  przyjecie  tych 
planów przez radę jak najszybciej. 
W kolejnym tygodniu  będą prowadzone rozmowy z  projektantami  dotyczące prac  nad 
pozostałymi  projektami planów zagospodarowania.  Wbrew temu co twierdzą niektórzy 
radni, to właśnie plany zagospodarowania terenów Osiedla 1 Maja I, II i III będą gotowe 
jako pierwsze.  To wydaje się  bardzo istotne dla  szybkiego zagospodarowania tamtych 
terenów. 
Burmistrz podziękował Pani Naczelnik Wandzie Grygo i całemu wydziałowi urbanistyki za 
mozolne ale skuteczne  wychodzenie z trudności związanych z wydawaniem decyzji  o 



warunkach  zabudowy.  Po  zmianach  firmy,  z  którą  gmina  współpracuje  przy 
przygotowywaniu projektów decyzji o warunkach zabudowy jak i dobrej organizacji pracy, 
w tym wydziale obecnie jest prowadzonych  326 spraw. 254 sprawy dotyczą decyzji  o 
warunkach zabudowy. 72 sprawy dotyczą ustalenia lokalizacji inwestycji celu publicznego. 
W 54 przypadkach dot. decyzji o warunkach zabudowy wysłano zawiadomienia o zebraniu 
pełnego materiału.  W tej chwili sytuacja jest taka, że w przyspieszonych pracach i całkiem 
skutecznej współpracy z firmą przygotowująca projekty decyzji, od 1 czerwca 2010 roku 
wydano ponad 52 decyzji  tj. 44 decyzje o warunkach zabudowy i 8 decyzji  o ustalenie 
lokalizacji  inwestycji  celu  publicznego.  Większość  spraw  jest  w  toku  uzgodnień  bądź 
przekazywana jest do podpisów. Burmistrz ma nadzieję, że te zaległości, które powstały w 
ubiegłym roku, będzie można przez okres wakacji wyprowadzić „na prostą” a tym samym 
znacznie skrócić okres oczekiwania przez mieszkańców na wydanie decyzji o warunkach 
zabudowy i zagospodarowania terenu. 

Najistotniejsze   Zarządzenia  Burmistrza  Wołomina  wydane  w  okresie 
sprawozdawczym:

31.05.2010 78/2010 W sprawie powołania składów osobowych Obwodowych Komisji 
Wyborczych do przeprowadzenia wyborów Prezydenta RP 

31.05.2010 79/2010 W sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2010 rok

2.06.2010 81/2010 W sprawie zmiany w składach osobowych obwodowych komisji 
wyborczych

7.06.2010 82/2010 W sprawie zmiany w składach osobowych obwodowych komisji 
wyborczych

8.06.2010 83/2010 W sprawie Regulaminu zawierania umów – partycypacja w budowie 
parkingów

11.06.2010 87/2010 W sprawie zmiany w składach osobowych obwodowych komisji 
wyborczych

18.06.2010 91/2010 W sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2010 rok

18.06.2010 92/2010 W sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2010 rok

28.06.2010 96/2010 W sprawie zmiany w składach osobowych obwodowych komisji 
wyborczych

30.06.2010 100/2010 W sprawie zmiany w składach osobowych obwodowych komisji 
wyborczych

Burmistrz przypomniał, że trwają przygotowania do przeprowadzenia drugiej tury wyborów 
prezydenckich. Podziękował również wszystkim urzędnikom w gminie, którzy zajmują się 
przygotowaniem do wyborów. Ocenił  te przygotowania bardzo dobrze. Składy komisji  i 
sprawność  spływania  dokumentacji  i  protokołów  powyborczych,  świadczy  o  dobrym 
przygotowaniu członków komisji. 

Pkt 7



Sekretarz obrad Kazimierz Ciechanowicz przekazał Przewodniczącemu obrad informację, 
że w związku z opuszczeniem sesji  przez część radnych, na sali  obrad obecnych jest 
mniej  niż  ustawowe quorum (  tj.  11  radnych )  co spowodowało  brak  zdolności   Rady 
Miejskiej do podejmowania uchwał.

Przewodniczący Rady Andrzej Żelezik, nie mogąc kontynuować realizacji porządku obrad, 
o godz. 15.40 zaproponował przerwanie obrad XXXIX sesji Rady Miejskiej w Wołominie w 
dniu 1 lipca 2010 roku i  kontynuowanie ich w dniu 8 lipca 2010 roku od godz. 14.00. 
Pozostający na sali obrad radni wniosek Przewodniczącego przyjęli przez aklamację. 

W dniu 8 lipca 2010 roku od godz. 14.10 rozpoczęto kontynuację obrad 
XXXIX sesji Rady Miejskiej.

Na  sali  obrad  obecnych  jest  19  radnych  (  lista  obecności  tej  części  obrad  stanowi 
załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu. ) Nieobecni w tym dniu to radni Jolanta Sawicka 
Jurek i  Arkadiusz Rychta.

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady Miejskiej
Powitał  wszystkich, którzy przyjęli  zaproszenie na kontynuację obrad rozpoczętej  przed 
tygodniem XXXIX sesji Rady Miejskiej w Wołominie. 
Przypomniał, że w dniu 1 lipca 2010 roku po rozpoczęciu obrad i przyjęciu porządku obrad 
i zatwierdzeniu protokołu z XXXVIII sesji  Rady Miejskiej z dnia 27 maja 2010 roku  na 
wniosek radnej Henryki  Żabik została ogłoszona przerwa w obradach. Po zakończeniu 
przerwy na sale obrad nie powróciło 5 -ro radnych. W tym momencie nie doczekawszy się 
ich powrotu rada nie miała quorum.  Pozostali na sali obrad radni kontynuowali obrady do 
czasu , gdy w pkt 7 porządku obrad rada straciła uprawnienia do kontynuowania realizacji 
porządku obrad bo nie była zdolna do podejmowania uchwał, do czego potrzebne jest 
obecność na sali  bezwzględna liczba radnych ustawowego składu rady.   W zaistniałej 
sytuacji po potwierdzeniu przez sekretarza obrad braku quorum, jako prowadzący obrady 
Przewodniczący ogłosił  przerwę w obradach. Tę propozycje radni obecni na sali  obrad 
przyjęli  jednomyślnie  przez  aklamację.  Jednocześnie  Przewodniczący  zaproponował 
kontynuowanie obrad w dniu 8 lipca 2010 roku od godz. 14.00. Ten wniosek również został 
przyjęty.  Zwyczajowo wniosków o przerwę, przez prawie 20 lat  funkcjonowania rady w 
nowej formule, wniosek taki nie był poddawany pod głosowanie. Odstępstwem mogło być 
gdy ktoś był przeciwny . Wtedy taki wniosek poddawano głosowaniu. 
Przewodniczący Rady odczytał § 23 Statutu Gminy Wołomin: 
         „1. Sesja odbywa się na jednym posiedzeniu. 

2. Na wniosek Przewodniczącego obrad bądź radnego, Rada może postanowić o 
przerwaniu  sesji  i  kontynuowaniu  obrad  w  innym wyznaczonym terminie  na  kolejnym 
posiedzeniu tej samej sesji.

3. O przerwaniu sesji w trybie przewidzianym w ust. 2 Rada może postanowić w 
szczególności ze względu na niemożliwość wyczerpania porządku obrad lub konieczność 
jego rozszerzenia, potrzebę uzyskania dodatkowych materiałów lub inne nieprzewidziane 
przeszkody, uniemożliwiające Radzie właściwe obradowanie lub podjęcie uchwał.

4. Fakt  przerwania  obrad  oraz  imiona  i  nazwiska  radnych,  którzy  bez  uspra-
wiedliwienia opuścili obrady przed ich zakończeniem, odnotowuje się w protokóle.”

Ponieważ, w swojej wypowiedzi użył słów, że przez „aklamację”  zostało przyjęte odłożenie 
kontynuowanie obrad na 8 lipca, a przypomniał, że pozostali na sali obrad radni nie mieli 
wyjścia bo kontynuować obrad nie mogli, a siedzieć na sali obrad przez tydzień tez nie mogli. 
Odczytał wyjaśnienie określenia „aklamacja”: - Jest to sposób przyjęcia ustawy lub wniosku w 
demokratycznych  organach  władzy  ustawodawczej.  Wniosek  zostaje  przyjęty  przez 



aklamację, gdy zostaje zaakceptowany jednomyślnie przez całe zgromadzenie. 
Drugie  określenie  tego  słowa  to  –  powszechna  zgoda,  jednomyślnie,  bez  głosowania 
przyjecie lub odrzucenie przez określone gremium jakiegoś wniosku, kandydatury istniejących 
władz organizacji lub instytucji na następną kadencję. W tym przypadku aklamacja zastępuje 
głosowanie.  Propozycję w formie wniosku lub uchwały składa przewodniczący lub uczestnik 
zebrania gdy zgromadzeni są przekonani o ogólnej zgodzie. 
Nikt z obecnych na sesji w dniu 1 lipca nie złożył sprzeciwu co do przerwania obrad w tamtym 
momencie i odłożyć je o tydzień. 
Ze względu na to, że występują rożne komentarze. Nawet wpłynęło pismo od jednego z 
mieszkańców w tej sprawie. Są różne wątpliwości nawet wśród radnych co do kontynuowania 
XXXIX sesji w dniu 8 lipca 2010 roku rozpoczętej w dniu 1 lipca 2010 roku , Przewodniczący 
Rady postawił wniosek  o zakończenie XXXIX sesji i poprosił o jego przegłosowanie. 

Henryka Żabik – radna
Uważała,  że  nieznajomość  Statutu  Gminy  szkodzi.  Jej  zdaniem  wtedy,  tj.  1  lipca  2010 
Przewodniczący Rady mógł zakończyć sesję i w piątek zwołać, nową „dzisiejszą” sesję np. z 
takim samym porządkiem obrad.  Pani Henryka Żabik wraz z grupa radnych przygotowała 
stanowisko w tej sprawie i dla nich jest bezsporne, że nie można kontynuować obrad tej 
samej sesji na drugim posiedzeniu, na wniosek Przewodniczącego Rady. Motywowała to tym, 
że to Rada decyduje o przełożeniu obrad. Rada nie mogła zdecydować ponieważ nie było 
quorum. Powiedziała,  że Przewodniczący przeczytał,  iż  aklamacja równa się głosowaniu. 
Rada nie mogła głosować bo nie było quorum. Jej zdaniem zwołanie nowej sesji odbywa się 
w trybie statutowym. 

Andrzej Żelezik – Przewodniczący Rady
Ad vocem do wypowiedzi radnej Henryki Żabik powiedział, że nie ma ona racji, bo przerwa w 
obradach to nie była uchwała, a tylko nie można było głosować uchwał. Gdyby radna Henryka 
Zabik nie wyszła z sali obrad przed końcem sesji, byłoby quorum.  Nie wraca jednak do tego 
bo nie jest to istotne dla meritum sprawy. Natomiast pozostali na sali obrad radni w dniu 1 
lipca mieli prawo kontynuować obrady i je kontynuowali. Nie mogli tylko podejmować uchwał. 
W  tym  momencie  musieli  się  zatrzymać  z  realizacją  porządku  obrad.  Wszystko  było 
prawidłowo dokonane, tylko teraz kwestia co należy rozumieć pod pojęciem „aklamacja”. 
Natomiast zwołanie sesji to jest zupełnie odrębną sprawa obwarowana dodatkowo zapisem, 
że radni muszą być powiadomieni o terminie sesji na pięć dni wcześniej.

Marek Górski – radny
Jest  radnym od 8 lat.  Wszystkie  przerwy,  które były podczas obrad rady nie  były nigdy 
głosowane. Jego zdaniem słowo” koleżeństwo” w tej radzie nie może funkcjonować. Okazuje 
się, że nawet jako koledzy radni ustalają, że jest przerwa, to ten wniosek musi być głosowany. 
Po ostatnich wydarzeniach jest nauczka dla wszystkich. Jego zdaniem, skoro do tej pory 
zawsze tak postępowano i nie robiono problemów to i w tym momencie nic się nie stało. 
Przypomniał też, że na sali obrad w dniu 1 lipca 2010 roku pozostało tylko 8 radnych. Ta 
część sesji, którą można było zrealizować to ją zrealizowano. Potem zabrakło quorum. 

Radni przegłosowali wniosek Przewodniczącego Rady o zamkniecie XXXIX sesji i w wyniku 
głosowania jawnego postanowiono o zamknięciu tej sesji:za wnioskiem – 8 radnych, przeciw-
0, wstrz-5 osoby ( Na sali obrad obecnych było 19 radnych )

Radni  :  Krzysztof  Kozłowski,  Emil  Wiatrak,  Michał  Milewski,  Henryka Żabik,  Maciej  Łoś, 
Marcin Dutkiewicz nie wzięli udziału w głosowaniu.
Jerzy Mikulski – Burmistrz Wołomina



Na podstawie art. 20 ust 3 ustawy z dnia 8 marca 2010 roku o samorządzie gminnym złożył 
wniosek o zwołanie sesji Rady miejskiej w Wołominie w celu podjęcia uchwał niezbędnych do 
realizacji zadań gminy, z zaproponowanym porządkiem obrad jak w piśmie skierowanym do 
Przewodniczącego Rady.

Radni otrzymali  pisemną informację od Przewodniczącego Rady o terminie XL sesji Rady 
Miejskiej zwołanej na wniosek Burmistrza Wołomina na dzień 15 lipca 2010 roku, wraz z 
projektami uchwał. 

Henryka Zabik – radna
Poprosiła o opinię prawną, czy wniosek o zamknięcie sesji  przegłosowany 8 głosami jest 
faktycznie przyjęty.

Anna Leszczyńska Bankiewicz – Radca Prawny Urzędu Miejskiego 
Wyjaśniła, że wnioski przyjmuje się zwykłą większością głosów radnych obecnych na sesji. 

Andrzej  Żelezik – Przewodniczący Rady
Przeprosił wszystkich gości przybyłych w tym dniu na sesję.  Wśród radnych jest  widoczne 
zbliżanie  się  do  okresu  wyborczego  i  to  zachowanie  jest  niepotrzebna  próbą  rozbicia 
procedowania nad sprawami, które radni powinni stawiać na pierwszym miejscu..

Na tym  zakończono obrady w dniu 8 lipca 2010 roku o godz. 15. 30 i  Przewodniczący 
Zamknął XXXIX sesję Rady Miejskiej w Wołominie. 

Protokołowała                                  Sekretarz obrad

Grażyna Płaneta                           Kazimierz Ciechanowicz


